
SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE DECLARACIÓN POR ERROR QUE 

NO ALTERA LA CUOTA RESULTANTE 
 

 

D./Dª .....(nombre y apellidos)....., mayor de edad, con N.I.F. .............. y domicilio a efectos de 

notificaciones en ........(calle, plaza, avenida, etc.)........, nº ..., piso .... y CP ....., de 

......................., actuando en su propio nombre, comparece y como mejor proceda,  

 

EXPONE: 
 

PRIMERA.- Que el contribuyente es sujeto pasivo del Impuesto ……………………………… y ha 

presentado autoliquidación en plazo correspondiente al ejercicio ....(año)...  

SEGUNDA,- Que dicha autoliquidación tiene un número de justificante ............ y un resultado a 

devolver / ingresar de .....(importe en letra)..... euros (...importe en número...). 

TERCERA.- Que en dicha declaración se ha apreciado posteriormente un error consistente en 

........(describir el error cometido)......... 

 CUARTA.- Que al aplicar las correcciones mencionadas no se ve alterado el resultado de dicha 

autoliquidación. 

    Por lo expuesto; 

SOLICITA: Que se tenga por presentada, en tiempo y forma, y se sirva admitir la presente 

solicitud, con sus copias y con la documentación que le acompaña y, en mérito a su contenido, 

proceda a rectificar la autoliquidación del Impuesto ……………………….. correspondiente al 

ejercicio ...(año)... en los términos expuestos.  

 

 

En ..............., a ... de ............ de ..... .  

 

 

Fdo.: D./Dª .................................... 

 

A LA ADMINISTRACIÓN / DELEGACIÓN DE LA AGENCIA ESTATAL DE LA ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA DE ..................... 


